Que es necesario ayudar con recursos financieros a las Alcaldías Municipales que
fueron seriamente afectadas por el Huracán Mitch.

POR TANTO

ACUERDA

PRIMERO: Modificar el Proyecto de Presupuesto General de la República 1999
vigente, en las Partidas No Asignables a Organismos ampliándolo hasta por un monto
de C$ 2,680,000.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CÓRDOBAS
NETOS), para asignarse en el rubro de transferencias corrientes a las Alcaldías
Municipales afectadas por el Huracán Mitch.

SEGUNDO: El uso de estos recursos será informado a la Asamblea Nacional para los
efectos previstos en el Artículo 31 de la Ley del Régimen Presupuestario y sus